1/1

平成 22 年５月 13 日

各  位

東京都新宿区西新宿六丁目８番１号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号：2489 東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 9）7 1 2 2

スマートフォン向け広告配信サービス開始のお知らせ

記

当社は、新サービスとして、スマートフォン向けに広告配信サービスを開始することとなりました

ので、お知らせいたします。

海外におけるスマートフォン利用者の急増、国内携帯キャリア各社もスマートフォンのラインナッ

プ充実に取り組み始めたことなどから、今後のスマートフォン関連市場が急速に拡大することが予測

されております。

 既に、スマートフォン向けに構築されたサイトやアプリなどが登場し、多くのユーザーに利用され

ております。当社では、こうした市場の変化に伴う、クライアントの動向やニーズに合わせた広告プ

ラットフォームの構築が必要であると認識し、スマートフォン向け広告配信ネットワークの提供を開

始することになりました。

課金モデルについては、「クリック課金型」や「インプレッション課金型」などの広告配信サービス

が登場しておりますが、当社では、こうした既存モデルを踏襲しつつ、クライアントの費用対効果、

メディアの収益性、導入障壁の低さなどを重視した機能をサービス開始時に実装する予定です。

今後は、PC 向けアフィリエイト広告サービス「JANet」（http://j-a-net.jp/）や、モバイル向けア

フィリエイト広告サービス「Smart-C」（http://smart-c.jp/）、リワード広告サービス「リワードプラ

ス」の更なる機能充実、拡大を図るとともに、これらの既存ネットワークで培ったノウハウを活かし、

世界で急拡大中のスマートフォン市場の中で広告事業の展開を推進してまいります。

本発表による当社の平成 23 年３月期の業績に与える影響は現在のところ軽微でありますが、業績に

影響を与える場合には、速やかに公表させていただきます。

以 上